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ممنوع الخروجی جنجالی و برف روبی برای قاتل قلابی!
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دام ها روی دست دامداران!

هرچند این روزها قیمت گوشت به حدی رسیده که 
بسیاری توان خرید و استفاده از آن را ندارند اما با 
این حال رئیس انجمن صنفی گاوداران از وجود ۳۰۰ 
هزار گاوِ آماده کشتار در واحدهای دامی خبر داد که نه 
اجازه می دهند این دام ها صادر شوند و نه آن ها را به 
قیمت گوشت وارداتی می خرند. رئیس انجمن صنفی 
گاوداران گفته: »حاضریم گوشت گرم داخلی را به 
قیمت ۱۰۵ هزارتومان به شرکت پشتیبانی بدهیم 
اما می گویند گوشت شما را ۸۲ هزارتومان می خریم 
و همزمان گوشت وارداتـــی را ۱۲۰ هزارتومان 
قیمت گذاری می کنند.« کاربری در انتقاد به عملکرد 
مسئولان نوشت: »چــرا با مــردم این کارها رو می 
کنید؟ به جای این که این قدر نگاه تون به خارج باشه 
کمی مردم خودتون رو ببینید.« کاربر دیگری نوشت: 
»کاش دستگاه های نظارتی توی این ماه های آخر کار 

دولت فعالیت شون رو چند برابر کنن.«
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ممنوع  الخروجی سرمربی تیم ملی اسکی زنان

موضوع ممنوع الخروج  شدن زنان ورزشکار ایرانی 
از سوی همسرشان دوباره خبرساز شده؛ این بار خبر 
مربوط به سمیرا زرگری سرمربی تیم ملی اسکی آلپاین 
بانوان است که اجازه خروج از کشور را ندارد. این که 
مشکل زرگری چه بوده که ممنوع الخروج شده، هنوز 
به طور دقیق اعلام نشده و فدراسیون اسکی هم 
توضیحی در این خصوص نداده اما شرق در گزارشی 
مدعی شده دلیل ممنوع الخروجی زرگری اختلاف های 
خانوادگی بوده است. کاربران زیادی به این اتفاق 
واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »معضل ممنوع 
الخروج کردن ورزشکاران زن در چند سال اخیر 
به گونه ای در ایران باب شده که رفته رفته دارد 
به یکی از اتفاق های تلخ و تکراری در ورزش کشور 
تبدیل می شود.« کاربر دیگری نوشت: »به نظرم باید 
مرجعی ایجاد بشه که از مردهایی که همسرانشون رو 
ممنوع الخروج می کنن دلیل بخواد و اگه این دلایل 

منطقی نبود جلوی این کار رو بگیره.«
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برف روبی برای قاتل قلابی!

بعضی ها برای این که کارهای شان را دیگران انجام 
دهند، دست به هر کاری می زنند. روز گذشته خبری 
منتشر شد که یکی از همین بعضی ها محور آن بود. 
یورو نیوز نوشت :یک مرد اوکراینی برای آن که مسیر 
خانه اش برف روبی شود، به دروغ به پلیس گفت 
که فردی را کشته است. کاربران زیادی به این خبر 
واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »شنیده بودم 
یه زندانی برای این که به باباش کمک کنه، پلیس رو 
گول زده بوده که زمینشون رو شخم بزنن ولی دیگه 
این جور سرکار گذاشتن پلیس نوبره.« کاربر دیگری 
نوشت: »فکر کنم یه برخوردی باهاش بکنن که دیگه 
جرئت نکنه از این کارا بکنه.« کاربری هم نوشت: 
»فکر کنم اگه تنبلی و رذالت درجه داشت، این طرف 

یکی از درجه بالاها بود.«
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قهرمانی که کتاب می آورد

تصاویر خانمی که برای بچه های روستاهای مختلف 
کتاب می برد و با آن ها کتاب می خواند در شبکه های 
اجتماعی دست به دست شد و واکنش های زیادی را 
هم به همراه داشت. در شرح تصاویری که از کتاب 
خوانی او در روستاها منتشر شده آمده است: »فاطمه 
یوسفی، پنج سال است یک ساک پر از کتاب را بر 
می دارد و با هزار مشقت از این روستا به آن روستا 
می برد تا کتاب ها را به دست بچه های مناطق محروم 
مازندران برساند.« کاربری نوشت: »قرار نیست 
آدم ها با کارهای خیلی خیلی بزرگ قهرمان بشن می 
شه با دادن یک کتاب به یکی از بچه های روستا تبدیل 
به قهرمان شون بشی.« کاربر دیگری نوشت: »چند 
سالی هست که به لطف شبکه های اجتماعی افرادی 
رو می بینیم که با جون و دل برای ارتقای فرهنگ بچه 

های روستا دارن تلاش می کنن.«
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تاتوی دست کودک 7 ساله!

بعضی از آدم ها به خودشان که رحم نمی کنند به 
فرزندانشان هم رحم نمی کنند و برای دیده شدن 
حاضرند به آن ها هم صدمه وارد کنند. به تازگی 
صفحه یکی از تاتو کاران در اینستاگرام تصاویری 
از تاتو کردن بازوی دختر 7 ساله ای را به اشتراک 
گذاشت که در شرح آن نوشته است: »تاتو برای دختر 
بچه 7 ساله به رضایت والدین و اصرار خودش، بدون 
استفاده از بی حسی!« کاربران زیادی به این تصاویر 
واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »من موندم به 
این پدر و مادر که حاضرن بچه شون رو این جوری در 
معرض عفونت و بیماری ها قرار بدن چی باید گفت.« 
کاربر دیگری نوشت: »ببین کار به کجا رسیده که یه 
عده برای خودنمایی از طریق بچه شون به سلامتی اونا 

هم رحم نمی کنن.«
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ایلان ماسک ، ترامپ می شود!

حتما ایلان ماسک را می شناسید؛ مرد ثروتمندی که 
مدیر عامل شرکت خودروسازی تسلا و مدیرعامل 
شرکت هوافضای SpaceX است. او در هفته های 
اخیر با هر توئیتش باعث شده قیمت یک ارز دیجیتال 
افزایش باورنکردنی را تجربه کند. او این بار با 
توئیت خود و حمایت از یک ارز دیجیتال دیگر، باعث 
رشد قیمت »مــارس کوین« تا ۱۰۰۰ درصد شد. 
صبح دیروز بعد از انتشار توئیت ایلان ماسک قیمت 
این کوین اوج گرفت. البته پیش از این هم چند نفر 
مدعی شده اند که خالق رمز ارز بیت کوین که هنوز 
ناشناخته باقی مانده خود ایلان ماسک است. به هر 
حال توئیت های ماسک و وعده فروش خودروهای 
تسلا با این رمز ارز باعث شده قیمت هر بیت کوین 
به ۵۰ هزار دلار برسد. کاربری نوشت: »ماسک هم 
داره می شه ترامپ که کلا توی توئیتر پلاسه و همه چی 

هم توئیت می کنه.«

از کجا به کجا رسیدیم؟	 
همین ابتدا بگوییم که بر اساس گزارش بانک جهانی تا پیش 
از این، میانگین زمان لازم برای گرفتن مجوز های کسب وکار 
در کشورمان به طور متوسط  72.5 روز کاری بود در حالی که 
در کشورهای همسایه ما زمان لازم برای گرفتن مجوز شروع 
کسب و کار به مراتب پایین تر  از میانگین صــدور مجوز در 
کشورمان بود. به طور مثال این زمان در افغانستان 8.5 روز، 
در قطر هشت روز و در ترکیه و امارات به ترتیب هفت و چهار 
روز است. همین اختلاف حدود 9 برابری باعث شده بود که 
بسیاری از افراد رغبتی برای گرفتن مجوز کسب و کار نداشته 
باشند و قید کارآفرینی را بزنند یا بدون مجوز شروع  به کار کنند 
یا اقدام به خرید مجوز دیگران در سایت های مختلف کنند که 
در 18 آبان در گزارشی در همین صفحه به آن پرداختیم. اما 
آذرماه وزیر اقتصاد در نامه ای به رهبر معظم انقلاب، نوشته 
بود که این روند با استفاده از پنجره واحد فیزیکی کسب و کار 
به 72 ساعت رسیده است و حالا هم که با مصوبه جدید شورای 
عالی اداری، کسب وکارها بدون نیاز به دریافت مجوزهای 
مختلف می توانند شروع به کار کنند و نظارت  بر آن ها پس از 

آغاز فعالیت  صورت می گیرد.

نیاز به مجوز بعد از شروع کار	 
نکته قابل توجه حذف مجوز از شروع کسب وکارها آن است که 
این تغییر، به معنای بی نیازی کسب وکارها از دریافت مجوز 
نیست بلکه مقرر شده تا آغاز کسب وکار منوط به استعلام 
تمام مجوزهای مورد نیاز، یافتن سازمان های طرف حساب 
و اقدام به دریافت این مجوزها نباشد. به این ترتیب افراد پس 
از آگاهی از کلیات قوانین و استانداردهای لازم، در قالب 
خوداظهاری متعهد می شوند که اصول اولیه را رعایت کرده اند 
و بررسی بیشتر عملکرد آن کسب وکار، پس از آغاز کار در قالب 
طرح های نظارتی و مجوزدهی پسینی انجام خواهد شد. 
بر اساس اعلام شورای عالی اداری، خوداظهاری به معنی 
پذیرش تمام شرایط و ضوابط اعلامی و تعهد به اجرای کامل 
آن هاست و در صــورت تخطی از مقررات و استانداردهای 
مذکور، حق  ابطال مجوز فعالیت بــرای مراجع ذی صلاح 
محفوظ خواهد بود. طبق مصوبه شورای عالی اداری، ثبت 
درخواست شروع کسب وکار باید به صورت الکترونیکی انجام 
شود و همه الزامات، دستورالعمل ها و استانداردهای متناسب 
با نوع کسب وکار باید به صورت عمومی و الکترونیکی به اطلاع 
تمامی افراد برسد. در صورت احراز تخلف، مراجع صدور مجوز 
مدنظر یا دیگر مراجع ذی ربط،  وفق قوانین و مقررات مربوط 
با صاحبان کسب وکارهای مختلف برخورد لازم اعم از ابطال 
مجوز، تعلیق مشروط، تذکر برای رفع نواقص یا دیگر جرایم و 
ضوابط تنبیهی را انجام می دهند. به گفته رئیس مرکز ملی 
مطالعات، پایش و بهبود محیط کسب وکار، از جمله مزیت های 
مهم این مصوبه آن است که فعالان کسب وکار را از گرفتن 

استعلام های متعدد از سازمان های مختلف برای اثبات احراز 
شرایط راه اندازی کسب وکار بی نیاز می کند و فقط با اظهار 
خود فرد مبنی بر رعایت حدود معین شده، می تواند کار خود را 
آغاز کند. البته نکته ای که باید به آن توجه شود این است که این 
مصوبه بیشتر برای کسب وکارهایی مصداق دارد که موضوع 
فعالیت آن ها ریسک پذیرتر باشد و کسب وکارهای حوزه درمان 
و امنیت و موارد خاص )مانند موضوعات مرتبط با محیط زیست 
و منابع طبیعی( از شمول این مصوبه مستثناست و باید با 
توجه به نظر هیئت مقررات زدایی و تسهیل صدور مجوزهای 

کسب وکار عمل کنند.

مجوز دهی به روش قیفی	 
این روش مجوز دهی را شاید بتوان روش قیفی هم نام گذاری 
کرد چون در این روش در ابتدا برای شروع کار با مشکلی مواجه 
نیستید و با خوداظهاری می توانید برای شروع کسب و کار 
اقدام کنید اما در ادامه در واقع صرفا شروع کسب وکار تسهیل 
شده، اما ادامه کسب وکار منوط به رعایت اصول است. جعفر 
قادری، نماینده مجلس شورای اسلامی در گفت وگوی خبری 
زنده با شبکه خبر با بیان این که تسهیل شرایط راه انــدازی 
کسب وکارها به معنای نبود کنترل بر شرایط کسب وکارها و باز 
شدن راه برای انجام هرگونه اقدام دلخواهی نیست، افزود: »از 
آن جا که خوداظهاری انجام شده توسط صاحب آن کسب وکار، 
تعهدی بر رعایت استانداردهای لازم است، بر خلاف سابق که 
جریمه های در نظر گرفته شده چندان بازدارندگی نداشتند، 
برخوردها و محرومیت هایی که در نظارت پسینی این طرح 
برای متخلفان در نظر گرفته می شود به گونه ای است که انجام 

تخلف برای شخص صرفه نداشته باشد.«

چالش های قانونی و اجرایی این طرح	 
آن چه مسلم است، هیچ طرحی از ابتدا کامل نبوده و با اجرا 
ایرادهای آن دیده و برطرف شده است و این طرح ها از این 
قاعده مستثنا نیست و انتظار می رود این مصوبه جدید نیز 
با توجه به گستردگی آن در میان دستگاه ها و سازمان های 
مختلف، با موانع و تعارض هایی روبه رو شود. یکی از چالش 
هایی که از هم اکنون مطرح شده و می تواند سرمایه گذاران 
را دچار سردرگمی کند این است که ممکن است فرد پس از 
خوداظهاری مبنی بر رعایت استانداردها و سرمایه گذاری 
و آغاز کار، با اظهارنظر سلیقه ای یک کارشناس مواجه شود 
که بر خلاف نظر صاحب کسب وکار، معتقد به رعایت نشدن 
استانداردها باشد که باید از هم اکنون برای آن برنامه ریزی 
کرد. البته عضو هیئت مقررات زدایی می گوید: »آن چه باید 
مورد توجه قرار گیرد آن است که بنا بر حذف مجوزها نیست، 
فقط قرار است به جای آن که مجوز را گروگان سرمایه گذاری 
قرار دهیم، آن را آزاد کنیم تا سرمایه گذاری میسر شود، سپس 
در موقع مقتضی مجوز لازم صادر و به موضوع رسیدگی شود.«

با مصوبه شورای عالی اداری،  نظارت پس از شروع کار جایگزین مجوزهای شروع کار شد که باعث می شود 

برای شروع کسب و کار جدید نیازی به مجوز نباشد

شروع کسب و کار دیگر 
مجوز نمی خواهد

دنیای فناوری به همه چیز سرعت بخشیده و دولت ها برای این که از این سرعت جا نمانند، مجبورند خودشان را با فناوری وفق 
دهند. همین موضوع در سال های اخیر اهمیت تسریع فرایندهای راه اندازی کسب وکار را نشان می دهد تا جایی که به تازگی 
مقرر شده تا کسب وکارها در مراحل اولیه دیگر معطل دریافت مجوزها برای شروع کار نمانند و نظارت بر کسب وکار پس از آغاز 
فعالیت شان صورت گیرد. البته قرار گرفتن در رتبه 127 شاخص سهولت راه اندازی کسب وکار از میان 190 کشور در سال 2020، 
نشان می دهد اصلاح شرایط راه اندازی کسب وکار در ایران، نیازمند اقدامات مستمر است اما مصوبه جدید شورای عالی اداری با 
عنوان »ساده سازی مراحل شروع کسب و کار« گام جدیدی در سرعت بخشیدن به بهبود شاخص سهولت در راه اندازی کسب و 

کار در ایران است که در ادامه به آن پرداخته ایم.

درد دل حیاتی با عمو پورنگ!
پربازدید های هفته در فضای مجازی چه بود و مردم 

به دنبال چه مطالبی بودند؟

طبق روال هر هفته هفت مقاله، کلمه، پست و هشتگ 
پربازدید در شبکه های اجتماعی و فضای مجازی را با هم 

مرور می کنیم.

7 واژه فارسی پر جست وجو در گوگل	 
این هفته بسیاری از کاربران بعد از اعلام وزیر ارتباطات در 
خصوص اعطای 60 گیگ اینترنت به دانشجویان و طلاب 
به دنبال سایت ثبت نام برای استفاده از این 60 گیگ بودند. 
»محمدرضا حیاتی« هم در هفته ای که گذشت در یک گفت و 
گو با داریوش فرضیایی یا همان عمو پورنگ از نحوه جدایی 
اش از صدا و سیما گلایه داشت. فوت علی برقی بازیگر جوان 
بچه مهندس هم بر اثر کرونا نام این بازیگر را پر جست و جو 
کرد. بعد از فوت علی انصاریان بازیکن سابق پرسپولیس، 
برنامه شبکه خانگی »هم رفیق« قسمتی  را با حضور او به عنوان 
دوست رضا صادقی پخش کرد که بخش های مختلف آن بازتاب 
زیادی هم در شبکه های اجتماعی داشت. مهرانه مهین ترابی 
هم یکی دیگر از بازیگران تلویزیون و سینماست که به دلیل 
حضور در برنامه دورهمی و صحبت هایش درباره دلیل ازدواج 
نکردنش در فهرست پر جست و جوهای این هفته قرار گرفت. 
خلاصه بازی استقلال و سپاهان هم در هفته ای که استقلال 
نتیجه نگرفت و بازی را 2 بر صفر به سپاهان واگذار کرد، در 
این فهرست قرار دارد. انتهای فهرست پرجست و جوهای 
این هفته هم »علایم کرونای انگلیسی« را داریم که نشان می 
دهد مردم برای شناخت بیشتر این ویروس به دنبال علایم آن 

در هنگام ابتلا بوده اند.

7 مقاله پر بازدید از ویکی پدیا	 
در فهرست پربازدیدترین مقاله های این هفته، مقاله »روز 
ولنتاین« بود که مصادف با 14 فوریه یا 26 بهمن است. 
البته در کنار روز ولنتاین بسیاری از کــاربــران هم مقاله 
»سپندارمزگان« را که به نام روز عشاق است، خوانده اند. 
از این روزها که بگذریم انتشار نسخه قاچاق فیلم »شنای 
پروانه« هم باعث شد مقاله ای که درباره این فیلم در ویکی 
پدیا وجود دارد، پربازدید شود. 25 بهمن هم مصادف بود 
با سالروز مرگ فروغ فرخزاد شاعر معاصر ایرانی که از او پنج 
دفتر شعر منتشر شده است. انتصاب استاندار خوزستان به 
سمت رئیس سازمان ملی استاندارد هم انتقادهای زیادی را به 
همراه داشت و بسیار برای آشنایی بیشتر با غلامرضا شریعتی 
استاندار سابق خوزستان مقاله زندگی نامه او را خواندند. 
مقاله زندگی نامه علی انصاریان هم همچنان در این فهرست 
قرار دارد. سریال قورباغه هم که از شبکه نمایش خانگی پخش 

می شود در این فهرست قرار دارد.

 7 هشتگ داغ توئیتر از دیتاک	 
هشتگ های »تعویق آزمون دکترا، تعوق آزمون دستیار و 
وکالت« از داغ های این هفته بود و بسیاری از داوطلبان با این 
هشتگ ها به دنبال عقب انداختن آزمون به بعد از فروکش 
موج چهارم بودند که با کرونای انگلیسی همزمان شده است. 
هشتگ های اپوزیسیون درباره بهنام محجوبی و هواپیمای 
اوکراینی هم در این فهرست قرار دارند. هشتگ عنابستانی 
هم بعد از چند روز دوباره داغ شد و بسیاری به دنبال نتیجه 
درگیری نماینده مجلس با سرباز راهور بودند. حمله موشکی 
به پایگاه نظامیان آمریکایی در اربیل نیز با هشتگ »اربیل« 
مورد توجه بود و در پایان هم بسیاری از کاربران در انتقاد به 
عملکرد دولت از هشتگ »حق شکایت دارم« استفاده کردند.


